[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10 октября 2025 года № 256-р

г. Калининск

О создании комиссии по разработке
проекта решения «О бюджете Калининского
муниципального района на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов»
и прогноза консолидированного бюджета
Калининского муниципального района
на 2026-2028 годы

В целях обеспечения своевременной и качественной разработки проекта решения «О бюджете Калининского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» и прогноза консолидированного бюджета района на 2026-2028 годы, в соответствии с пунктом 2.8 Положения о порядке разработки проекта решения о бюджете Калининского муниципального района на очередной год и на плановый период от 25.08.2017 года № 868 и руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области:

1. Создать комиссию по разработке проекта решения «О бюджете Калининского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» и прогноза консолидированного бюджета района на 2026-2028 годы в составе согласно приложению.
2. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации администрации Калининского муниципального района Фроловой Л.М., разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области http://kalininsk.sarmo.ru/ в сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления финансов Ильяшенко Е.В.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев
Исп.: Денисов И.Н.
Приложение
к распоряжению администрации МР
от 10.10.2025 года № 256-р

Состав комиссии
 по разработке проекта решения «О бюджете Калининского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» и прогноза консолидированного бюджета Калининского муниципального района на 2026-2028 годы

	Лазарев В.Г.
	- глава муниципального района – председатель комиссии;

	Ильяшенко Е.В.
	- начальник управления финансов администрации муниципального района – заместитель председателя комиссии;

	Денисов И.Н.
	- начальник отдела планирования и исполнения бюджета управления финансов администрации муниципального района – секретарь комиссии.

	Члены комиссии

	Кузина Т.Г.
	- первый заместитель главы администрации муниципального района;

	Захарова О.Ю.
	- заместитель главы администрации муниципального района по социальной сфере;

	Солодовникова О.В.
	- руководитель аппарата администрации муниципального района;

	Сигачева С.Н.
	- начальник управления земельно-имущественных отношений администрации муниципального района;

	Соболев А.Ф.
	- начальник управления ЖКХ администрации муниципального района;

	Аляева Н.В.
	- начальник управления образования администрации муниципального района;

	Кузнецова Л.А.
	- начальник управления экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района;

	Шилина О.О.
	- начальника отдела культуры и общественных отношений администрации муниципального района;

	Макарова И.Н.
	- начальник отдела по правовому обеспечению администрации муниципального района;

	Нугаев С.С.
	- председатель постоянной комиссии Калининского районного Собрания по бюджету, финансовой деятельности, экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью (по согласованию);

	Денисова С.А.
	- председатель постоянной комиссии Калининского районного Собрания по социальным вопросам (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]___________________________
image1.jpeg